
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИСНКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.02.2021 с. Миндерла № 08 
 
Об утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Дача письменных 
разъяснений налогоплательщикам по 
вопросам применения нормативных 
правовых актов муниципального 
образования о местных налогах и сборах» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 
Налогового кодекса РФ, с целью обеспечения открытости и общедоступности 
информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим 
лицам, руководствуясь Уставом Миндерлинского сельсовета, Решением "Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 
Миндерлинского сельсовета" ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения 
нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах», 
согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
бухгалтера администрации Миндерлинского сельсовета Краснокутскую М.В. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального 
опубликования в газете "Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского 
сельсовета". 

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Сухобузимского 
района. 

 
 
 

Глава сельсовета Э.А. Горн 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


